
mucoso no DUO 

PL 

Tfi---Lar'm 
frjÁk2845- 

Paquero° ita ornam OFICIAL 	 
0Q-6 LgirLZ 	N.  4+4 4t 

ael.5.10.22/11 ri 

A a 

Prefeitura do Município de Pato Bragado 
Estado do Paraná 

TERMO ADITIVO N.2 121/2019 

CONTRATO N2  2018256/2018 

TOMADA DE PREÇOS N. 028/2018 

~cesso LC n.9  248— Homologado em 12/12/2018 

Asia 
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de infraestrutura e 

arborização junto ao Loteamento Social "3", junto ao Município de Pato Bragado - PR. 

Termo Aditivo ao Contrato, celebrado em 12/12/2018, entre o Município de Pato Bragado, aqui 
representado pelo Prefeito minicipal o senhor Leomar Rohden, e a empresa MAKI 

ENGENHARIA LTDA, já qualificados no Contrato original, nos termos da justificativa formalizada 
pelo Departamento de Engenharia desta Municipalidade e parecer juridico, passa a vigorar com 

as alterações seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica glosado de comum acordo entre as partes, um valor de R$3.252,24 

(três mil duzentos e cinquenta e dois reais e vinte e quatro centavos), referente à materiais e 

serviços previstos nas Planilhas Orçamentárias do contrato original e não executadas pela 

empresa CONTRATADA, nos termos do relatório do Departamento de Engenheria, em anexo. 

Parágrafo Único: Pela glosa havida, o contrato fica reduzido em R$3.252,24 (três mil duzentos e 

cinquenta e dois reais e vinte e quatro centavos) e passa a ter novo valor global de 

R$803.066,69 (oitocentos e três mil sessenta e seis reais e sessenta e nove centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não 

conflitarem com este, permanecerão inalteradas. 

E assim, por estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor 

e forma. 

Pato Bragado - PR, em 02 de Agosto de 2019. 

MUNICÍPIO DE PAT B AGADO - CONTRATANTE 

L M ROHDEN 

MA I ENGEN RIA LTDA - CONTRATADO 

MAKELY ANDRESSA PRATES 

Av. Willy Barth, 2885- FONE/FAX: 453282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br  - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná 


	00000001

